
 

Zápisnica 

z III. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Kolárovice, ktoré sa konalo 

 dňa 04. septembra 2023 o 16,00 hodine v zasadačke obecného úradu 

 

 

 

Prítomní: poslanci OZ v počte: 5     Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, 

                Patrik Kalman, Jozef Klunda, Mgr. Jozefa Šupíková

 poslanec – náhradník  Vladimír Šmehyl 

 ospravedlnený:   Bc. Martin Fano, Štefan Hruštinec, Marián Tatala 

 

 starosta obce:    Ing. Jozef Hruštinec 

  

 pracovníčky OcÚ:  Bc. Eva Klacková 

     Miroslava Hrtánková 

 kontrolórka obce:  Bc. Jozefína Šipková  

 

 

 

 

 Program 

 

1. Otvorenie zasadnutie 

2. Zloženie sľubu poslanca – náhradníka obecného zastupiteľstva 

3. Schválenie programu rokovania OZ 

4. Voľba poslanca – náhradníka obecného zastupiteľstva do komisie 

5. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

6. Informácia o plnení uznesení z II. zasadnutia OZ 

7. Správa audítora za rok 2022 

8. Informácia o čerpaní rozpočtu obce k 30.07.2023 

9. Určenie pracovného úväzku hlavného kontrolóra obce 
10. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce na funkčné obdobie 2024 – 2030 

11. Určenie volebnej komisie pre voľby hlavného kontrolóra obce 
12. Žiadosť o pridelenie finančných prostriedkov na zakúpenie garáží pre DHZ 

Kolárovice – Vrchy 

13. Žiadosť o pridelenie finančných prostriedkov na prerobenie zasadačky DHZ 

Kolárovice – Vrchy a bývalej kuchyne 

14. Rôzne - informácie starostu 

           - doručená pošta 

15. Diskusia 

16. Záver 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 1) Otvorenie  zasadnutia 

 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Jozef Hruštinec. 

Privítal prítomných a konštatoval, že na zasadnutí OZ sú prítomní piati poslanci a náhradník 

za poslanca obecného zastupiteľstva. Keďže na zasadnutí je nadpolovičná väčšina, 

zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Zosnulého poslanca Ľuboša Moravčíka si poslanci uctili minútou ticha.  

 

K bodu 2) Zloženie sľubu poslanca – náhradníka obecného zastupiteľstva 

 

Starosta obce v tomto bode informoval poslancov, že v zmysle § 51 zák. 346/1990 Zb. 

o voľbách do orgánov samosprávy obcí, ak sa uprázdni mandát poslanca, tak nastupuje za 

poslanca náhradník, ktorý získal najväčší počet hlasov vo volebnom obvode. Podľa výsledkov 

volieb do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali 29.10.2022 vo volebnom obvode dva bol 

oslovený náhradník podľa počtu získaných hlasov, ktorý funkciu prijal.  

 Poslanec – náhradník zložil zákonom stanovený sľub v nasledovnom znení:  

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 

všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného 

zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ 

Po podpise sľubu mu bolo odovzdané „Osvedčenie o zvolení poslanca Obecného 

zastupiteľstva v Kolároviciach.“  

 

UZNESENIE č. 39 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach  
 

A. berie na vedomie 
 

Zánik mandáta poslanca obecného zastupiteľstva obce Kolárovice, ktorý sa uvoľnil po 

poslancovi Ľubošovi Moravčíkovi, ktorý zomrel dňa 16.07.2023 
 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

B. konštatuje, že  
  
Náhradník vo volebnom obvode 2 Vladimír Šmehyl zložil dňa 04.09.2023 zákonom 

predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva v zmysle § 25, ods. 1, písm. a) zákona č. 

369/1990 Zb. zákona o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ujal sa funkcie 

poslanca obecného zastupiteľstva 
 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 



K bodu 3) Schválenie programu rokovania OZ  

 

Starosta obce predložil program rokovania a následne ho dal schváliť poslancom obecného 

zastupiteľstva.  

 

UZNESENIE č. 40 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 
 

A.  schvaľuje 
 

Predložený program rokovania obecného zastupiteľstva 
 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

           Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

K bodu 4) Voľba poslanca – náhradníka obecného zastupiteľstva do komisie 

 

Starosta obce v tomto bode informoval, že Vladimír Šmehyl ako poslanec bude volený ako 

člen do stavebnej komisie po poslancovi Ľubošovi Moravčíkovi.  

 

 

UZNESENIE č. 41 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 
 

A.  volí 
 

Poslanca Vladimíra Šmehyla ako člena do stavebnej komisie  
 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

K bodu 5) Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

 

Zapisovateľ zápisnice:  pracovníčka obecného úradu Bc. Eva Klacková 

 

Overovatelia zápisnice: Jozef Klunda, Mgr. Jozefa Šupíková 

Návrhová komisia:   Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman,    

                          Vladimír Šmehyl 

 

 



Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

           Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

K bodu 6) Informácia o plnení uznesení z II. zasadnutia OZ 

 

Starosta obce informoval poslancov a prítomných o úlohách, ktoré sa vykonali od posledného 

zasadnutia OZ a to:  

- osadenie dopravnej značky - slepá ulica do ulice Zavališe 

- pri kamennej škole 3-4 sa zabezpečili priekopy rúrami, kde sa rozšírila miestna 

komunikácia 

- v miestnej časti Kolárovice – Babiše sa prečistili priekopy 

- v miestnej časti Kolárovice – Škoruby sa začali upravovať východy na zastávku, kde 

sa bude naďalej pokračovať 

- projekt na spomaľovací prah (retardér) pred kultúrnym domom  

Ďalšie opravy sa zdržali v dôsledku havarijného stavu pri základnej škole, ktorý sa musel 

bezodkladne odstrániť.  
 

UZNESENIE č. 42 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 
 

A. berie na vedomie 
  
Informáciu o plnení úloh z predchádzajúceho zasadnutia OZ  
 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

           Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

K bodu 7) Správa audítora za rok 2022 

 

Správa nezávislého audítora bola poslancom doručená spolu s pozvánkou. K tomuto bodu 

pani Hrtánková informovala prítomných, že správa nezávislého audítora je verejne dostupná 

v registri účtovných závierok. 

 

UZNESENIE č. 43 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 
 

A. berie na vedomie 
 

Správu audítora k účtovnej závierke a konsolidovanej účtovnej závierke za rok končiaci 

k 31.12.2022 
 

 



 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

 

K bodu 8) Informácia o čerpaní rozpočtu obce k 30.07.2023 

 

Informácia o čerpaní rozpočtu obce k 30.07.2023 bola poslancom doručená spolu 

s pozvánkou. Starosta obce v tomto bode informoval, že sa rozpočet čerpá podľa 

rozpočtových pravidiel. Poslanci zobrali túto informáciu na vedomie a pristúpili k hlasovaniu.  

 

UZNESENIE č. 44 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 
 

A. berie na vedomie  
      
Informáciu o čerpaní rozpočtu obce k 30.07.2023 
 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

K bodu 9) Určenie pracovného úväzku hlavného kontrolóra obce 

  

Pani Hrtánková prítomných oboznámila, že hlavnej kontrolórke Bc. Jozefíne Šipkovej 

08.02.2024 skončí pracovný pomer.  

Hlavnému kontrolórovi vzniká po zvolení nárok na uzavretie pracovnej zmluvy s obcou. 

Pracovný pomer možno dohodnúť aj na kratší pracovný čas, ktorého dĺžku určí obecné 

zastupiteľstvo ešte pred vyhlásením voľby kontrolóra.  

Ďalej prítomných informovala, že doterajší pracovný úväzok bol v rozsahu 0,11 úväzku, t. j. 

16 hodín mesačného pracovného času.  

 

UZNESENIE č. 45 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 

 

A. určuje 

 

V súlade s § 11 ods. 4 písm. j) a § 18a ods. 6  zákona č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v 

 znení neskorších predpisov  kratší  pracovný  čas hlavného kontrolóra, ktorý  bude zvolený 

vo voľbe vyhlásenej obecným zastupiteľstvom, v rozsahu 0, 11 úväzku,  t. j.  16 hodín 

mesačného pracovného času. 



 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

 

K bodu 10) Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce na funkčné obdobie 2024-2030 

 

Hlavného kontrolóra volí obecné zastupiteľstvo na šesť rokov. Jeho funkčné obdobie sa 

začína dňom, ktorý je určený ako deň nástupu do práce. 

 

UZNESENIE č. 46 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 
 

A. vyhlasuje 

1. V zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov „Voľby na funkciu hlavného kontrolóra obce Kolárovice“ 

2. V zmysle § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov deň 04.12.2023 (pondelok)  za deň konania voľby hlavného kontrolóra obce 

Kolárovice 

 

B. určuje 

1. Miesto a čas konania voľby hlavného kontrolóra 

    a) miesto konania voľby: zasadačka Obecného úradu Kolárovice č. 389 

    b) čas konania voľby: 17,00 hod. 
 

2. Termín doručenia písomných prihlášok 

Písomné prihlášky musia byť doručené na obecný úrad  –  do podateľne Obecného úradu 

v Kolároviciach najneskôr do 14 dní pred dňom konania voľby hlavného kontrolóra – t. j. 

najneskôr do  17.11.2023 
 

3. Spôsob doručenia písomných prihlášok 

Kandidáti na funkciu hlavného kontrolóra písomné prihlášky v zalepenej obálke označenej 

„Voľba hlavného kontrolóra 2023 – neotvárať“ 

    a) zašlú na adresu: Obecný úrad Kolárovice č. 389, 013 54  Kolárovice, alebo 

    b) osobne doručia do podateľne Obecného úradu Kolárovice 
 

4. Požiadavky, ktoré musí spĺňať kandidát na funkciu hlavného kontrolóra 

Kvalifikačné predpoklady podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení    

neskorších predpisov: 

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie 

- spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu (výpis z registra trestov) 
 

5. Náležitosti písomnej prihlášky 

     -  údaje kandidáta: meno, priezvisko, titul, dátum narodenia 

     -  adresa trvalého pobytu a adresu na doručovanie ak je iná ako adresa trvalého pobytu 

     -  kontaktné údaje: e-mail, telefonický kontakt 

 



 

6. Prílohy k prihláške 

       a) povinné prílohy 

           -  výpis z registra trestov nie starší ako tri mesiace 

           -  doklad o  najvyššom dosiahnutom vzdelaní 

       b) ostatné prílohy 

            - štruktúrovaný životopis 

- písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle zákona č. 

18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

pre účely vykonania voľby hlavného kontrolóra obce na zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva v Kolároviciach  
 

   7. Začiatok funkčného obdobia hlavného kontrolóra 

       V súlade s §11 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

       predpisov funkčné obdobie hlavného kontrolóra sa začína dňom, ktorý je určený ako deň  

       nástupu do práce, t. j. 09. 02. 2024 
 

   8. Spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra 

       Voľby hlavného kontrolóra budú vykonané verejným hlasovaním. 
 
9. Proces vykonania voľby hlavného kontrolóra 

       Verejná voľba 

       a) Voľby hlavného kontrolóra obce Kolárovice sa vykonajú na zasadnutí Obecného  

 zastupiteľstva v Kolároviciach dňa 04.12.2023 

       b) Starosta obce informuje poslancov obecného zastupiteľstva o počte, forme a dátume 

 doručenia obálok s označením „Voľba hlavného kontrolóra 2023 – neotvárať“ 

       c) Otváranie obálok a kontrolu splnenia podmienok vykoná starosta obce za prítomnosti  

 3 poslancov (volebná komisia) schválených obecným zastupiteľstvom  20. 11. 2023 

 o 16,30 hod. v kancelárii starostu obce. O výsledku sa vyhotoví zápisnica, ktorú 

 podpíšu všetci prítomní a ktorá sa bude predkladať do zastupiteľstva ako príloha 

 k materiálu o voľbe hlavného kontrolóra 

 Zápisnica musí obsahovať najmä údaj o tom, koľko obálok bolo v stanovenom termíne 

 doručených a menný zoznam kandidátov, ktorí splnili a ktorí nesplnili stanovené 

 podmienky. 

           V prípade, že niektorá z osôb prítomných pri otváraní obálok a kontrole splnenia 

 podmienok odmietne zápisnicu podpísať, je povinná do zápisnice uviesť dôvod, pre 

 ktorý tak odmietla urobiť. 

           Kandidát na hlavného kontrolóra, ktorý nesplnil stanovené podmienky bude o tejto 

 skutočnosti písomne informovaný do 5-tich dní odo dňa otvorenia obálok. 

       d) Procesu voľby hlavného kontrolóra predchádza prezentácia jednotlivých kandidátov 

Kandidáti sa prezentujú v poradí, v akom boli doručené ich písomné prihlášky na 

obecný úrad, pričom každý kandidát má právo na svoju prezentáciu v časovom 

rozsahu max. 5 minút. 

       e) Po prezentácii všetkých kandidátov pristúpia poslanci k verejnému hlasovaniu 

           Hlasuje sa za každého kandidáta osobitne. 

 
C. V zmysle §18a ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  

     neskorších predpisov 

- na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 

prítomných poslancov 

 



 

Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal, obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej 

schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom 

kole volieb najväčší počet platných hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, 

ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa 

rozhoduje žrebom. 

 

 

D. ukladá 

1.  Zabezpečiť vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Kolárovice na úradnej tabuli      

a webovej  stránke obce Kolárovice.  

Zodpovedná: p. Miroslava Hrtánková - pracovníčka obce 

 

2. Zabezpečiť zverejnenie výsledkov voľby hlavného kontrolóra obce Kolárovice na úradnej 

tabuli a webovej stránke obce Kolárovice. 

Zodpovedná: p. Miroslava Hrtánková - pracovníčka obce 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

 

K bodu 11) Určenie volebnej komisie pre voľby hlavného kontrolóra obce  

 

V tomto bode starosta poveril 3 poslancov obecného zastupiteľstva k otvoreniu obálok dňa 

20.11.2023 o 16,30 hodine.  

 

 

UZNESENIE č. 47 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 

 

A. poveruje 

 

Poslancov obecného zastupiteľstva: Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Jozef Klunda, Mgr. 

Jozefa Šupíková (volebná komisia) k otvoreniu obálok a posúdenie náležitostí podaných 

prihlášok pre voľby hlavného kontrolóra obce. 

 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 



K bodu 12) Žiadosť o pridelenie finančných prostriedkov na zakúpenie garáží pre DHZ 

Kolárovice – Vrchy 

 

V tomto bode dal starosta obce kolovať poslancom obecného zastupiteľstva žiadosť spolu 

s cenovými ponukami, ktoré si DHZ Kolárovice – Vrchy dali vyhotoviť u rôznych 

dodávateľov. Pán Emil Uherek prítomných oboznámil s cieľom žiadosti, nakoľko ÁVIA 

v súčasnosti parkuje vonku, prichádza k jej znehodnocovaniu. Po dohode poslancov pristúpili 

k hlasovaniu.  

 

UZNESENIE č. 48 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 

 

A. schvaľuje 

 

Pridelenie finančných prostriedkov na zakúpenie jednej garáže na ÁVIU pre DHZ Kolárovice 

– Vrchy v sume 2300 €.  

  

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

 

K bodu 13) Žiadosť o pridelenie finančných prostriedkov na prerobenie zasadačky DHZ 

Kolárovice – Vrchy a bývalej kuchyne.  

 

V tomto bode poslanci zvažovali pridelenie finančných prostriedkov nakoľko je finančná 

situácia obce veľmi náročná, po dohode poslancov pristúpili k hlasovaniu.  

 

UZNESENIE č. 49 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolároviciach 
 

A. berie na vedomie 
 

Žiadosť o pridelenie finančných prostriedkov na prerobenie zasadačky DHZ Kolárovice – 

Vrchy, bývalej kuchyne a zakúpenie druhej garáže sa bude prejednávať v rozpočte  

2024 - 2026  

 

 

Hlasovanie 

Za:   Dušan Bologa, Mgr. Lenka Dunajová Družkovská, Patrik Kalman, Jozef Klunda,  

            Vladimír Šmehyl, Mgr. Jozefa Šupíková 

Proti:  0 

Zdržal sa hlasovania:  0 

 

 

 



K bodu 14) Rôzne – informácie starostu 

                    - doručená pošta 

 

Starosta obce informoval poslancov a prítomných, že spoločnosť T+T, a. s. si postupne 

odváža popolnice z dvora od bývalého doktora, nakoľko sa sused sťažuje na zápach a drobnú 

zver.  

 

Opravy, ktoré sa zdržali v dôsledku havarijného stavu pri základnej škole sa budú 

v nasledujúcom čase realizovať ako napríklad:  

-  úprava chodníka a zábradlia na zastávku pri cintoríne 

-  úprava východov a zábradlia na zastávku v miestnej časti Kolárovice – Škoruby 

-  vybudovanie verejného osvetlenia k rodinným domom v miestnej časti Kolárovice –    

             Škoruby / p. Mohylák / 

 - osadenie zrkadiel 

Starosta obce tiež informoval o „vyhnívačke“, ktorá sa plánuje v Hričove, že je v štádiu 

riešenia.  

 

 

K bodu 15) Diskusia  

 

Patrik Kalman – informoval, v akom stave sú popolnice pri cintoríne, taktiež aký je 

neporiadok po smetiarskych autách keď vyvážajú odpad 

 

- uviedol, či nie je potrebné vyznačiť parkovacie miesta pri škôlke na čo mu starosta 

odpovedal, že je osadená tabuľa parkovanie na chodníku tak z toho dôvodu nie je nutné 

vyznačovať parkovacie miesta. Parkovacie miesta sú vyznačené pred základnou školou  

 

- požiadal o vykosenie detského ihriska za jednotou pri kostole a ak by sa dalo vyhlásiť, aby 

obyvatelia obce nevynášali hračky na detské ihrisko 

 

Vladimír Šmehyl – požiadal o vykosenie v miestnej časti Kolárovice – Čiakov, pretože 

kroviny zasahujú až do cesty. Taktiež upozornil na osvetlenie, ktoré nesvieti v miestnej časti 

Kolárovice - Čiakov.  

 

Pani Majtánová – Žiadala o zrušenie parcely – starosta obce jej na mieste vysvetlil reálne 

dôvody prečo to je nie možné. 

 

Jozef Klunda (starší) – upozornil na doriešenie pozemku pána Fučeka pod kultúrnym domom 

– starosta odpovedal, je to v štádiu riešenia. 

 

Jozef Klunda – požiadal o svietenie v noci kvôli bezpečnosti, nakoľko boli v obci napadnutí 

traja občania, ktorí sa vracali domov z kultúrnych podujatí. Starosta obce prisľúbil, že od  

06. 12. 2023 sa bude v noci svietiť „jednotkami“ svietidlami.  

 

Emil Uherek – požiadal opraviť dvere na WC na ihrisku v miestnej časti Kolárovice – 

Škoruby. 



K bodu 16) Záver 

 

Nakoľko sa už do diskusie nikto nezapojil, starosta obce poďakoval prítomným za účasť 

a určil termín ďalšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva na 04.12.2023.  

 

 

 

 

Kolárovice, 04.09.2023           Ing. Jozef Hruštinec 

           starosta obce 

 

 

 

 

 

Zapisovateľ zápisnice:  Bc. Eva Klacková 

Overovatelia zápisnice:  Jozef Klunda 

    Mgr. Jozefa Šupíková 


